
ZARZĄDZENIE Nr 1114/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 05.05.2017 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa 
i Święta Flagi Miasta Krakowa

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta 
Krakowa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr                                                                                projekt Prezydenta Miasta Krakowa  

    UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

 w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 30 ust. 2 pkt  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz.1579 i poz.1948, z 2017 r. poz. 730)  
uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Dla upamiętnienia wiekopomnego wydarzenia nadania przywileju lokacyjnego 
naszemu Miastu, co stało się piątego dnia czerwca A.D. 1257 za sprawą Księcia 
Bolesława Wstydliwego, a mocą uchwały wiecowej potwierdzonem zostało, 
ustanawia się dzień piąty czerwca Świętem Miasta Krakowa.

        2.  Dla podkreślenia znaczenia i historycznego kontekstu barw miejskich jednocześnie     
dzień piątego czerwca ustanawia się Świętem Flagi Miasta Krakowa. 

§ 2.  Uchyla się uchwałę  Nr LXXXIV/790/97 Rady Miasta Krakowa  z dnia 4 czerwca 1997 
roku w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
                                                       

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

Wprowadzenie uchwały ustanawiającej Święto Miasta Krakowa i Święto Flagi Miasta 
Krakowa ma na celu podkreślenie znaczenia tych uroczystości dla budowania lokalnej 
tożsamości  i więzi mieszkańców z kulturą, historią  i tradycją Krakowa.

W zakresie ustanowienia Święta Miasta Krakowa uchwała odwołuje się do brzmienia 
materiałów historycznych, związanych z rocznicą otrzymania przez Kraków przywileju 
lokacyjnego. 

Na wiecu w Koperni w 1257 roku otwarto nowy rozdział dziejów Krakowa. Potwierdzone 
zostało znaczenie wielkoksiążęcego grodu, jako najważniejszego ośrodka życia kulturalnego, 
gospodarczego i duchowego ówczesnego Państwa Polskiego. Wytyczony wówczas układ 
urbanistyczny przetrwał do dnia dzisiejszego i znajduje odzwierciedlenie w Logo Miasta.
W taki oto sposób splatają się przeszłość i teraźniejszość.  

Wprowadzenie Święta Flagi Miasta Krakowa ma za zadanie budowanie świadomości 
dotyczącej barw Krakowa oraz zwrócenie uwagi na ich historyczny kontekst kulturowy. 
Kolor niebieski  pojawia się w palecie barw miasta już w XVI wieku – pierwsza potwierdzona 
o nich wzmianka pochodzi z 1542 roku.

Z uwagi na to, że oficjalne barwy miasta niekiedy utożsamiane są z kolorami przypisanymi 
tematyce religijnej, wprowadzenie Święta Flagi Miasta Krakowa  ma na celu edukowanie 
krakowian i turystów w zakresie znaczenia miejskiej kolorystyki.

Flagi Miasta Krakowa, poza ustanowionym w dniu piątego czerwca Świętem Flagi Miasta 
Krakowa, będą eksponowane w dni ważne dla historii i kultury Krakowa, a tym samym 
przyczynią się do propagowania wiedzy o dziedzictwie kulturowym miasta.


